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Deutsche Hochschulmeisterschaft 2023 - 15.-16.07.2023

Ergebnisliste

Einzel - Zählspiel; 36 Löcher, bis 2. Runde
HCPI®-relevantes Turnier

Westplatz 2021 18L Herren: weiss Par: 72 Slope: 128 Course: 74.6
Damen: blau Par: 72 Slope: 127 Course: 75.1 Stand: 16.07.23, 18:21 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

Brutto Damen

1 1 Bingel, Alina -4,0  73  75 148 -2,2
2 2 Sapper, Annabelle -4,7  75  74 149 -1,2
3 3 Rademacher, Linda -1,1  76  74 150 -0,2

* Rengstorf, Fenja -2,1  73  77 150 -0,2
5 Heissel, Antje -1,5  81  73 154 +3,8
6 Tiemann, Maya -0,7  76  79 155 +4,8
* Goetz, Clara -1,6  72  83 155 +4,8
8 Alten, Anna 0,6  80  76 156 +5,8
9 Bergmann, Josina -0,4  78  79 157 +6,8
* Tautz, Luisa -0,9  76  81 157 +6,8

11 Stinn, Emilie 1,6  81  79 160 +9,8
12 Modrack, Johanna 2,6  79  82 161 +10,8
13 Geertsen, Wencke 9,3  88  84 172 +21,8
14 Weber, Louisa

FU Berlin
TU München
BHT Berlin
UNI Hannover 
UNI Frankfurt (Main) 
UNI Osnabrück
TU München 
HU Berlin
TU München
TU Berlin
TU München 
TU München
UNI Osnabrück
TU München 4,7  92  89 181 +30,8

Brutto Herren

1 1 Seiler, Marc-Philipp UNI Stuttgart -1,0  66  75 141 -8,2
2 2s Wilhelm, Vincent Immanu UNI Heidelberg -2,8  70  71 141 -8,2
3 3 Opderbeck, Tim -5,0  74  71 145 -4,2

4 Haubenschild, Felix -4,5  73  76 149 -0,2
5 Schaffrath, Nikolai -2,8  77  74 151 +1,8
* Winter, Phil 0,2  77  74 151 +1,8
7 Göldner, Eric -0,1  81  71 152 +2,8
* Hase, Sören -0,1  78  74 152 +2,8
* Strohmaier, Michael -2,7  75  77 152 +2,8
* Meier, Constantin -2,3  74  78 152 +2,8

11 Kühne, Alexander 0,8  80  73 153 +3,8
* Hensel, Moritz -3,6  79  74 153 +3,8

13 Ivanov, Falk 0,2  77  78 155 +5,8
14 Klapproth, Tom 1,4  78  78 156 +6,8
15 Steinmüller, Tim Julian 2,2  81  76 157 +7,8

* Seemann, Edgar Lee 0,5  80  77 157 +7,8
* Wandel, Lion Peeke 0,8  76  81 157 +7,8

18 Inderthal, Philip -1,1  73  87 160 +10,8
19 Vliamos, Niklas -0,2  82  79 161 +11,8

* Feise, Julian

TU Darmstadt 
UNI Regensburg
TU Berlin
TH Mittelhessen
TU Berlin
HU Berlin 
UNI Regensburg
Hertie School 
TU Berlin 
Mannheim-Viernheim 
UNI des Saarlandes
UNI Münster 
TH Mittelhessen
HSU UNIBW Hamburg
UNI Hannover
TU Berlin 
EBS Wiesbaden
UNI Hannover 1,5  81  80 161 +11,8
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Deutsche Hochschulmeisterschaft 2023-15.-16.07.2023, Ergebnisliste - Stand: 16.07.23, 18:21 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

21 Hanisch, Falko HU Berlin 1,3  83  80 163 +13,8
* Weber, Jasper  3,2  81  82 163 +13,8
* Fallabeck, Peter  1,1  80  83 163 +13,8
* Livert, Benedikt  3,8  80  83 163 +13,8

25 Bieri, Tobias

KIT Karlsruhe
KIT Karlsruhe
FU Berlin
FU Berlin  2,6  87  80 167 +17,8

26 Haas, Philipp RWTH Aachen   5,8  83  85 168 +18,8
27 Kemper, Leon  4,6  81  88 169 +19,8
28 Langhauser, Daniel

UNI Münster
RPTU Kaiserslautern  3,4  84  86 170 +20,8

* Steinmüller, Max Vincent TH Mittelhessen  0,6  83  87 170 +20,8
30 Natzke, Nicklas  3,7  87  84 171 +21,8
31 Ament, Maxim  2,9  87  85 172 +22,8
32 Breuell, Maximillian  1,1  90  83 173 +23,8

* Hähl-Pfeifer, Trutz  5,2  84  89 173 +23,8
34 Kienreich, Julian  4,0  83  91 174 +24,8
35 Bleymehl, Vincent  5,3  88  88 176 +26,8
36 Wasner, Lukas  3,6  89  88 177 +27,8
37 Jüssen, Noah  6,3  87  91 178 +28,8
38 Knapp, Sander  5,6  85  97 182 +32,8
39 Schmid, Eckart  9,3  94  93 187 +37,8
40 Hüsken, Dominik  4,0  93  96 189 +39,8
41 Volcksdorff, Maximilian 11,4  95  97 192 +42,8
42 Werner, Maximilian  3,6  92 101 193 +43,8
43 Müller, Frederik 15,8 100 100 200 +50,8

* Fechner, Liam 14,6  99 101 200 +50,8
* Fendji, Noah 16,6  91 109 200 +50,8

46 Gruber, Tobias  4,7  98 105 203 +53,8
47 Ohlsen, Henri 12,2 103 101 204 +54,8
-- Eichelbaum, Richard -0,2  82 DQV DQ. ----
-- Ohmstedt, Christian

FU Berlin
DHBW Stuttgart
KLU Hamburg
KIT Karlsruhe
TU München
UNI Heidelberg
UNI Regensburg
HSU UNIBW Hamburg
RPTU Kaiserslautern 
KIT Karlsruhe
UNI Ulm
HU Berlin
HS Mittweida
UNI Ulm
KIT Karlsruhe
TU Berlin
UNI Ulm
DHBW Stuttgart
HU Berlin
KIT Karlsruhe  2,4  90  NA N.A. ----

 s - Die Reihenfolge wurde durch Stechen ermittelt.
* - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-

folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem die Ergebnisse

nach dem Unterschied zum CR-Wert sortiert wurden.

Deutsche Golf Management GmbH & Co.KG



Deutsche Hochschulmeisterschaft 2023 - 16.07.2023

Brutto-Teamwertung

Einzel - Zählspiel; 36 Löcher, bis 2. Runde
HCPI®-relevantes Turnier

Westplatz 2021 18L Herren: weiss Par: 72 Slope: 128 Course: 74.6
Damen: blau Par: 72 Slope: 127 Course: 75.1 Stand: 16.07.23, 18:21 Uhr

Nr. Name, Vorname Club Hcp.  1.  2.
  1. - TU Berlin   452    +3,4

Inderthal, Philip Seddiner See, G&CC  -1,1/  1 73 (87)
Tautz, Luisa Berliner GC Gatow  -0,9/  2 76 81
Schaffrath, Nikolai Berlin-Wannsee, G&LC  -2,8/ -1 77 74
Göldner, Eric Ber GC Stolper Heide  -0,1/  2 (81) 71

  2. - TH Mittelhessen   461   +13,4

Winter, Phil Hanau   0,2/  3 77 74
Hensel, Moritz Mannheim-Viernheim  -3,6/ -1 79 74
Steinmüller, Tim Julian Winnerod, GC   2,2/  5 81 76
Steinmüller, Max Vincent Winnerod, GC   0,6/  3 (83) (87)

  3. - LMU München   469   +18,4

Goetz, Clara M-Eichenried  -1,6/  1 72 (83)
Bergmann, Josina M-Eichenried  -0,4/  3 78 79
Modrack, Johanna Starnberg, GC   2,6/  6 79 82
Stinn, Emilie Olching, GC   1,6/  5 (81) 79

  4. - HU Berlin   470   +21,4

Hase, Sören Ber GC Stolper Heide  -0,1/  2 78 74
Alten, Anna Berliner GC Gatow   0,6/  4 80 76
Eichelbaum, Richard Ber GC Stolper Heide  -0,2/  2 82 (DQ)
Hanisch, Falko Ber GC Stolper Heide  -1,3/  1 (83) 80

  5. - FU Berlin   478   +29,4

Bingel, Alina Berlin-Wannsee, G&LC  -4,0/ -1 73 75
Livert, Benedikt Berliner GC Gatow   3,8/  7 80 83
Natzke, Nicklas Ber GC Stolper Heide   3,7/  7 87 (84)
Bieri, Tobias Hamburg-Holm, GC   2,6/  6 (87) 80

  6. - Uni Regensburg   478   +30,4

Haubenschild, Felix Habsberg, GC  -4,5/ -2 73 76
Strohmaier, Michael Habsberg, GC  -2,7/  0 75 77
Wasner, Lukas Habsberg, GC   3,6/  7 89 88
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Deutsche Hochschulmeisterschaft 2023-16.07.2023, Brutto-Teamwertung - Stand: 16.07.23, 18:21 Uhr

Nr. Name, Vorname Club Hcp.  1.  2.
  7. - KIT Karlsruhe I   499   +51,4

Fallabeck, Peter Hetzenhof, GC   1,1/  4 80 83
Weber, Jasper Heddesheim   3,2/  6 81 82
Hähl-Pfeifer, Trutz Stuttgarter GC Solit   5,2/  8 84 89

  8. - Uni Ulm   592  +144,4

Hüsken, Dominik Neu-Ulm, New GC   4,0/  7 93 96
Gruber, Tobias Neu-Ulm, New GC   4,7/  8 98 105
Müller, Frederik Neu-Ulm, New GC  15,8/ 20 100 100

 -- - KIT Karlsruhe II Unvollständig

Ohmstedt, Christian Hetzenhof, GC   2,4/  5 90 NR
Schmid, Eckart Batzenhof, GA   9,3/ 13 94 93
Fechner, Liam Batzenhof, GA  14,6/ 19 99 101

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem die Ergebnisse
nach dem Unterschied zum CR-Wert sortiert wurden.

Deutsche Golf Management GmbH & Co.KG


	ADP2BE4.tmp
	Ergebnisse
	DHM Golf 2023
	vom 14. bis 16. Juli





